

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ของบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

เกณฑ์ในการไม่ให้ข้อสรุปต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

- 1) ตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 10.2 ในระหว่างปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทผู้ถือหุ้นของลูกหนี้เงินให้กู้ยืมที่ผิดนัดชำระหนี้รายหนึ่งตรวจพบทุจริตในกระบวนการจัดซื้อและจัดเก็บสินค้า จึงได้ชะลอการชำระหนี้ค่าสินค้าโดยขอเวลาในการตรวจสอบข้อเท็จจริงต่อเหตุการณ์ดังกล่าว เนื่องจากลูกหนี้เงินให้กู้ยืมรายนี้ได้ทำสัญญาโอนสิทธิ์การรับชำระหนี้จากลูกค้าให้แก่บริษัท บริษัทจึงถูกชะลอการชำระหนี้ด้วยเช่นกัน เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2561 บริษัทได้มีจดหมายทวงถามหนี้ไปถึงบริษัทผู้ถือหุ้นของลูกหนี้และลูกหนี้เงินให้กู้ยืมรายดังกล่าวแต่บริษัทมิได้รับการตอบปฏิเสธหรือยอมรับการจ่ายชำระหนี้จากทั้งสองราย และต่อมาเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2561 ทางบริษัทได้มีการดำเนินการยื่นฟ้องบริษัทลูกหนี้และบริษัทผู้ถือหุ้นของลูกหนี้ต่อศาลแพ่ง เมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2563 ศาลแพ่งได้มีคำพิพากษาให้บริษัทผู้ถือหุ้นของลูกหนี้ชำระเงินแก่บริษัทฯ เป็นจำนวน 289.56 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 15 ต่อปี ไปจนกว่าจะชำระหนี้เสร็จให้แก่บริษัทฯ หากบริษัทผู้ถือหุ้นของลูกหนี้ไม่ชำระหนี้ดังกล่าวให้ครบถ้วน ให้บริษัทลูกหนี้ชำระหนี้บางส่วนที่ยังเหลือให้แก่บริษัทฯ และให้บริษัทลูกหนี้และบริษัทผู้ถือหุ้นของลูกหนี้ร่วมกันชำระค่าฤชาธรรมเนียมแทน

บริษัทฯ ซึ่งบริษัทคู่ค้าของลูกค้านี้ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาล และเมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2564 บริษัทฯ ได้ยื่นแก้อุทธรณ์และคำคัดค้านขอทุเลาการบังคับคดี ปัจจุบันคดีอยู่ในระหว่างกระบวนการพิจารณาของศาลอุทธรณ์ ศาลได้เลื่อนวันนัดฟังคำพิพากษาและหรือคำสั่งศาลอุทธรณ์ในวันที่ 28 กันยายน 2564 เป็นวันที่ 20 มกราคม 2565

นอกจากนี้ผู้สอบบัญชีปีก่อนได้ดำเนินการส่งจดหมายยืนยันข้อสงสัยถึงลูกหนี้และบริษัทคู่ค้าของลูกค้าและได้รับหนังสือตอบกลับการยืนยันยอดจากบริษัทลูกหนี้และบริษัทคู่ค้าของลูกค้าซึ่งตอบกลับยืนยันว่ายอดไม่ถูกต้องผลแตกต่างยังไม่สามารถพิสูจน์ข้อเท็จจริงได้ อีกทั้งคดีความยังไม่เป็นที่ยุติและยังไม่สามารถหาข้อสรุปได้จากสถานการณ์ดังกล่าวข้าพเจ้าไม่สามารถใช้วิธีการสอบทานอื่นเพิ่มเติมเพื่อให้ได้มาซึ่งหลักฐานที่เพียงพอและเหมาะสมที่จะประเมินถึงผลกระทบต่อการรับชำระหนี้จากลูกหนี้รายนี้ ซึ่งอาจจำเป็นต้องพิจารณาตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนเพิ่มสำหรับยอดลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ(สุทธิจากค่าเผื่อผลขาดทุน)รวมเป็นจำนวน 235.97 ล้านบาท ที่ยังคงค้าง ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่สามารถระบุได้ว่ามีรายการปรับปรุงใดที่จำเป็นต่อจำนวนเงินดังกล่าวหรือไม่

- 2) ตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนเป็นจำนวนเงิน 3,321 ล้านบาท ซึ่งมีจำนวนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนเป็นจำนวนมาก ส่วนใหญ่เป็นหนี้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี จำนวน 2,477 ล้านบาท หนี้ดังกล่าวทุกรุ่นมีค้ำประกัน และผู้ถือหนี้หลายรายฟ้องร้องบริษัทต่อศาลแพ่งให้บริษัทจ่ายชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยคิดชำระ ปัจจุบันอยู่ระหว่างการพิจารณาคดีของศาลชั้นต้น (ตามหมายเหตุ 16)

แผนการดำเนินการของบริษัทในการบริหารการชำระคืนหนี้ได้แก่ การนำเงินจากผลของคดีความที่บริษัทฯ เชื่อว่าจะชนะ รวมถึงการดำเนินการขายสินทรัพย์ที่บริษัทได้รับจากการบังคับหลักประกันมาชำระหนี้ ซึ่งในวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2564 บริษัทฯ ได้ดำเนินการยื่นต่อศาลล้มละลายกลางเพื่อขอให้ฟื้นฟูกิจการ มีผู้ถือหุ้นหลายรายยื่นคำร้องขอคัดค้านการขอฟื้นฟูกิจการดังกล่าว ปัจจุบันคดีอยู่ในระหว่างกระบวนการพิจารณาของศาลล้มละลายกลาง (ตามหมายเหตุ 5) ความสามารถในการชำระหนี้คืนหนี้และผู้มีระยะสั้นขึ้นอยู่กับความสามารถของบริษัทในการดำเนินการตามแผนการข้างต้น

การขาดสภาพคล่องทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเป็นจำนวน 9,828 บาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ และบริษัทฯ มีเงินฝากธนาคารของบริษัทฯ จำนวน 1.74 ล้านบาท (แสดงไว้ในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น) ได้ถูกโอนให้แก่สำนักงานบังคับคดีแพ่ง กรุงเทพมหานคร 1 ตามหนังสือแจ้งอายัดสิทธิเรียกร้องลงวันที่ 12 พฤศจิกายน 2563 และในงบการเงินรวม กลุ่มบริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนอย่างมีนัยสำคัญ จำนวน 3,184 ล้านบาท

บริษัทฯ มีเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่นที่คิดนัดชำระหนี้ที่มีอสังหาริมทรัพย์เป็นหลักประกัน และมีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนซึ่งเป็นส่วนที่บริษัทบังคับเพื่อชำระหนี้จากลูกหนี้ โดยการเรียกบังคับหลักประกัน และการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน เพื่อให้ได้กระแสเงินสดที่เพียงพอต่อการดำเนินงานต้องใช้ระยะเวลา ประกอบกับสถานะเศรษฐกิจโดยทั่วไปในปัจจุบันยังคงได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ซึ่งเป็นอุปสรรคต่อการดำเนินการเพื่อให้ได้รับกระแสเงินสดที่เพียงพอ

การดำเนินการของบริษัทฯยังคงมีความไม่แน่นอนอยู่อย่างมากในสถานการณ์ปัจจุบัน เช่น ความสำเร็จของกระบวนการเจรจาเพื่อชำระหนี้ให้แก่เจ้าหนี้หุ้นกู้ การขายหลักประกันและการหาแหล่งเงินทุนอื่นเพิ่มเติม ดังนั้น มูลค่าที่กล่าวว่าจะได้รับคืนของกลุ่มสินทรัพย์ดังกล่าวอาจไม่แน่นอนขึ้นอยู่กับปัจจัยหลายประการและสถานการณ์อื่นในอนาคต

สถานการณ์ดังกล่าวทั้งหมดแสดงถึงความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญหลายประการซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญเกี่ยวกับความสามารถของกลุ่มบริษัทที่จะดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง

ถึงแม้ว่าจะมีปัจจัยดังกล่าวข้างต้นก็ตาม บริษัทฯ และบริษัทย่อยยังคงจัดทำงบการเงินที่แนบมานี้ตามหลักการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องของกิจการ โดยถือว่า การขายหรือเรียกคืนสินทรัพย์และการจ่ายชำระหนี้สินจะเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยปราศจากการถูกบังคับ และไม่ได้รวมรายการปรับปรุงมูลค่าสินทรัพย์ในราคาที่สามารถขายได้ และรายการปรับปรุงหนี้สินตามจำนวนเงินที่จะต้องจ่ายคืนและจัดประเภทใหม่ซึ่งอาจจำเป็นในกรณีที่บริษัทฯและบริษัทย่อยไม่สามารถดำเนินธุรกิจต่อไปได้อย่างต่อเนื่อง

การไม่ให้ข้อสรุปต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

เนื่องจากเรื่องดังกล่าวไว้ในวรรคก่อนหน้าในการไม่ให้ข้อสรุปต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลมีนัยสำคัญต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลรวมของบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน ข้าพเจ้าจึงไม่สามารถให้ข้อสรุปต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวม และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ของบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นในสำนักงานเดียวกัน ซึ่งไม่แสดงความเห็นต่องบการเงิน เนื่องจากความไม่แน่นอนของคดีความฟ้องร้องลูกหนี้เงินให้กู้ยืมซึ่งมีผลกระทบต่อค่าเพื่อผลขาดทุน การผิวนัดชำระหนี้หุ้นกู้ของบริษัท จำนวน 2,490 ล้านบาท การขาดสภาพคล่องทางการเงินของบริษัท และการยื่นต่อศาลล้มละลายกลางเพื่อขอฟื้นฟูกิจการของบริษัท ตามรายงานลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นในสำนักงานเดียวกัน โดยให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อการตั้งค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตของลูกหนี้ที่อยู่ระหว่างคดีความ ตามรายงานลงวันที่ 13 พฤศจิกายน 2563

(นายยุทธพงษ์ เชื้อเมืองพาน)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 9445

บริษัท เอเอ็นเอส ออดิท จำกัด

กรุงเทพฯ วันที่ 12 พฤศจิกายน 2564

บริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเงินระหว่างกาลและ
รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

บริษัท เอเชีย แลปปีคอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

	หน่วย : พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ยังไม่ได้ตรวจสอบ		
	แต่สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	แต่สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	
หมายเหตุ	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7	386	200,531	10	9
ลูกหนี้ค่าบริการ - สุทธิ		259	259	-	-
ลูกหนี้อื่นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	6	-	-	-	10,241
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	-	-	52,211
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8	129,765	97,719	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		6,699	7,630	1,875	2,175
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		137,109	306,139	1,885	64,636
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	9	106,246	111,188	106,246	111,188
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ		-	-	664,226	664,226
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	6	-	-	7,830	-
ลูกหนี้จากการรับซื้อสิทธิเรียกร้องไม่หมุนเวียน - สุทธิ		3,589	3,589	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	-	222,833	222,833
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่นที่ผิดนัดชำระหนี้ - สุทธิ	10	2,106,735	1,995,367	1,869,965	1,814,144
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ	11	929,307	933,234	513,076	513,621
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ - สุทธิ	12	8,827	11,402	6,539	8,846
สินทรัพย์สิทธิการเช่า - สุทธิ	13	7,891	4,260	7,891	4,260
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		49	67	19	22
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	14	98,481	119,552	84,382	94,347
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		18,311	13,431	16,151	11,271
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		3,279,436	3,192,090	3,499,158	3,444,758
รวมสินทรัพย์		3,416,545	3,498,229	3,501,043	3,509,394

บริษัท เอเซีย แลปปีตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	แต่สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	แต่สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
คอกเบี้ยค้างจ่าย	570,307	283,170	570,307	283,170
เจ้าหนี้อื่น	2,844	2,583	1,371	714
เจ้าหนี้อื่นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	278	14
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	105,543	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่น	15	250,000	350,000	350,000
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		3,120	4,491	3,120
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	2,476,590	2,490,405	2,476,590
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		18,597	19,328	18,516
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,321,458	3,149,977	3,425,725
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ		6,427	2,564	6,427
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ				
ผลประโยชน์พนักงาน		5,962	5,053	5,587
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		940	1,052	940
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		13,329	8,669	12,954
รวมหนี้สิน		3,334,787	3,158,646	3,438,679
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 316,411,160 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท		158,206	158,206	158,206
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 316,411,160 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท		158,206	158,206	158,206
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		445,111	445,111	445,111
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย		19,534	19,534	19,534
ยังไม่ได้จัดสรร		(529,233)	(275,361)	(548,627)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(11,860)	(7,907)	(11,860)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		81,758	339,583	62,364
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		81,758	339,583	62,364
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		3,416,545	3,498,229	3,501,043

บริษัท เอเซีย แอปพลิเคชัน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท			
	ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2564	2563	2564	2563	
6				
รายได้				
รายได้ดอกเบี้ย	-	8,196	337	9,095
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	(107,087)	(115,973)	(107,165)	(116,447)
รวมรายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	(107,087)	(107,777)	(106,828)	(107,352)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	73,302	-	79,461
รายได้อื่น	152	377	75	376
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(25,965)	(16,252)	(18,232)	(10,880)
ขาดทุนก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	(132,900)	(50,350)	(124,985)	(38,395)
ต้นทุนทางการเงิน	(66)	(278)	(66)	(281)
ผลขาดทุนด้านเครดิตของลูกหนี้	-	(7,814)	(364)	(4,401)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(132,966)	(58,442)	(125,415)	(43,077)
รายได้ภาษีเงินได้	91	1,641	90	953
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(132,875)	(56,801)	(125,325)	(42,124)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	1,881	-	-
ขาดทุนสำหรับงวด	(132,875)	(54,920)	(125,325)	(42,124)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
<i>รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่</i>				
<i>เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i>				
ผลขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่				
กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี	(494)	-	(494)	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(494)	-	(494)	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(133,369)	(54,920)	(125,819)	(42,124)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	(132,875)	(55,597)	(125,325)	(42,124)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	677	-	-
	(132,875)	(54,920)	(125,325)	(42,124)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	(133,369)	(55,597)	(125,819)	(42,124)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	677	-	-
	(133,369)	(54,920)	(125,819)	(42,124)
ขาดทุนต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)				
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.420)	(0.176)	(0.396)	(0.134)
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน-จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(0.420)	(0.180)	(0.396)	(0.134)

บริษัท เอเซีย แลปปีตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท			
	ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
6, 17				
รายได้				
รายได้ดอกเบี้ย	-	25,433	1,004	28,108
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	(294,792)	(259,454)	(294,996)	(260,928)
รวมรายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	(294,792)	(234,021)	(293,992)	(232,820)
รายได้เงินปันผล	951	1,235	951	1,235
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	73,302	-	79,461
รายได้อื่น	938	655	715	789
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(49,958)	(55,631)	(35,372)	(32,867)
ขาดทุนจากการด้อยค่าจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(94,265)
ขาดทุนก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	(342,861)	(214,460)	(327,698)	(278,467)
ต้นทุนทางการเงิน	(320)	(879)	(320)	(890)
กลับรายการ(ผลขาดทุนด้านเครดิตของลูกหนี้)	111,368	(27,287)	52,253	(18,405)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(231,813)	(242,626)	(275,765)	(297,762)
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	14	7,889	(10,953)	3,937
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(253,872)	(234,737)	(286,718)	(293,825)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	3,135	-	-
ขาดทุนสำหรับงวด	(253,872)	(231,602)	(286,718)	(293,825)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
<i>รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่</i>				
<i>เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i>				
ผลขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่				
กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี	(3,953)	(7,907)	(3,953)	(7,907)
ขาดทุนจากการประมาณการ				
ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย - สุทธิจากภาษี	-	(602)	-	(75)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(3,953)	(8,509)	(3,953)	(7,982)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(257,825)	(240,111)	(290,671)	(301,807)

บริษัท เอเซีย แลปปีตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท			
	ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	(253,872)	(232,731)	(286,718)	(293,825)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	1,129	-	-
	<u>(253,872)</u>	<u>(231,602)</u>	<u>(286,718)</u>	<u>(293,825)</u>
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	(257,825)	(241,061)	(290,671)	(301,807)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	950	-	-
	<u>(257,825)</u>	<u>(240,111)</u>	<u>(290,671)</u>	<u>(301,807)</u>
ขาดทุนต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)				
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.802)	(0.736)	(0.906)	(0.929)
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน-จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	<u>(0.802)</u>	<u>(0.742)</u>	<u>(0.906)</u>	<u>(0.929)</u>

บริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย : พันบาท												
ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว												
งบการเงินรวม												
	กำไร(ขาดทุน)สะสม					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรจากการลด		จัดสรรแล้ว	ผลขาดทุนจากเงินลงทุน		รวมองค์ประกอบ			ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวม
			สัดส่วนเงินลงทุน ในบริษัทย่อย	สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	ในตราสารทุนที่กำหนด		อื่นของส่วนของผู้ ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ถือ หุ้นบริษัทใหญ่			
						ขาดทุนจากการ ให้มูลค่าด้วยมูลค่า	ขาดทุนจากการ ประเมินการตามหลัก คณิตศาสตร์					
เบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี	เบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี - สุทธิจากภาษีเงินได้											
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	158,206	445,111	-	19,534	(275,361)	(7,907)	-	(7,907)	339,583	-	339,583	
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(253,872)	(3,953)	-	(3,953)	(257,825)	-	(257,825)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	158,206	445,111	-	19,534	(529,233)	(11,860)	-	(11,860)	81,758	-	81,758	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	158,206	445,110	63,978	19,534	80,175	-	-	-	767,003	83,502	850,505	
การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียจากการ สูญเสียอำนาจควบคุม	-	-	(63,978)	-	-	-	-	-	(63,978)	(84,452)	(148,430)	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(232,731)	(7,907)	(602)	(8,509)	(241,240)	1,129	(240,111)	
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	-	(423)	-	602	602	179	(179)	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	158,206	445,110	-	19,534	(152,979)	(7,907)	-	(7,907)	461,964	-	461,964	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเชีย แคลปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย : พันบาท											
ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว											
งบการเงินเฉพาะกิจการ											
กำไร(ขาดทุน)สะสม					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
จัดสรรแล้ว					ผลขาดทุนจากเงินลงทุน ในตราสารทุนที่กำหนด ให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่า		ขาดทุนจากการ ประมาณการตามหลัก คณิตศาสตร์ประกันภัย		รวมองค์ประกอบอื่น		รวม
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี	สุทธิจากภาษีเงินได้	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	158,206	445,111	19,534	(261,909)	(7,907)	-	(7,907)			353,035	
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(286,718)	(3,953)	-	(3,953)			(290,671)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	158,206	445,111	19,534		(11,860)	-	(11,860)			62,364	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	158,206	445,110	19,534	185,614	-	-	-			808,464	
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(293,825)	(7,907)	(75)	(7,982)			(301,807)	
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	(75)	-	75	75			-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	158,206	445,110	19,534	(108,286)	(7,907)	-	(7,907)			506,657	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเชีย แคปิคอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	หน่วย : พันบาท			
	ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ขาดทุนสำหรับงวด	(253,872)	(231,602)	(286,718)	(293,825)
รายการปรับกระทบขาดทุนสำหรับงวดเป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	8,063	25,469	4,398	4,814
ดอกเบี้ยรับ	-	(25,433)	(1,004)	(28,108)
ดอกเบี้ยจ่าย	294,792	259,454	294,996	260,928
ดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่า	320	879	320	890
ผลขาดทุนด้านเครดิตของลูกหนี้ค่าบริการ	-	410	-	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,158	-
(กลับรายการ)ผลขาดทุนด้านเครดิตของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่น	(111,368)	26,762	(55,821)	18,405
ผลขาดทุนด้านเครดิตของลูกหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,410	-
รายได้เงินปันผลรับ	(951)	(1,235)	(951)	(1,235)
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	94,265
ขาดทุนจากการด้อยค่าภาษีลูกหัก ณ ที่จ่าย	235	1,095	221	947
กลับรายการค่าเผื่อด้อยค่าลูกหนี้กรมสรรพากร	(664)	-	(664)	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	472	514	472	520
กำไรจากการไถ่ถอนหุ้นกู้	(641)	-	(641)	-
กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า	-	(81)	-	(81)
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(69)	(1,101)	-	(367)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(149)	(16)	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(73,302)	-	(79,461)
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	909	1,348	889	887
(รายได้)ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	22,059	(7,889)	10,953	(3,937)
ขาดทุนจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(40,864)	(24,728)	(29,982)	(25,358)
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้ค่าบริการ	-	(1,345)	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่น	-	140,000	-	140,000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,361	(4,322)	743	(60)
เงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน	-	10	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	-	(200)	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(129)	(1,913)	(129)	792
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้อื่น	261	312	657	2,317
เจ้าหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	264	(43)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(731)	1,552	(735)	(827)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(112)	-	(112)	-
เงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(40,214)	109,366	(29,294)	116,821

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเชีย แคปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	หน่วย : พันบาท			
	ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน:				
รับดอกเบี้ย	-	17,549	2	17,549
จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	(7,975)	(74,125)	(8,179)	(75,610)
เงินสดรับจากภาษีเงินได้นิติบุคคลขอคืน	11,266	-	11,266	-
จ่ายภาษีเงินได้	-	(1,452)	-	(180)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปเป็น)กิจกรรมดำเนินงาน	(36,923)	51,338	(26,205)	58,580
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน:				
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	76,992	369,445	-	309,645
เงินสดจ่ายซื้อจากสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(108,820)	(459,000)	-	(293,700)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	159,461	-	159,461
เงินปันผลรับ	951	1,235	951	1,235
เงินสดรับจากการรับชำระหนี้เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	52,211	-
เงินสดจ่ายจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(154)	(299)
เงินสดจ่ายเพื่อรับโอนอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนจากการชำระหนี้	-	(11,717)	-	(11,717)
เงินสดจ่ายเงินมัดจำซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนจากการชำระหนี้	(16,017)	-	(16,017)	-
เงินสดจ่ายซื้อส่วนปรับปรุงอาคารเช่า อุปกรณ์	(3)	(7,874)	(3)	-
เงินสดรับจากการขายส่วนปรับปรุงอาคารเช่า อุปกรณ์	879	1,928	879	1,920
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(9,834)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปเป็น)กิจกรรมลงทุน	(46,018)	43,644	37,867	166,545
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน:				
เงินสดจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทและบุคคลอื่น	(100,000)	(30,000)	(100,000)	(30,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	118,667	1,511
เงินสดจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	(20,000)	(13,124)	(148,939)
เงินสดจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการและบุคคลอื่น	-	(3,000)	-	(3,000)
เงินสดจ่ายชำระคืนหุ้นกู้	(13,174)	(176,004)	(13,174)	(176,004)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(4,030)	(5,701)	(4,030)	(6,202)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(117,204)	(234,705)	(11,661)	(362,634)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(200,145)	(139,723)	1	(137,509)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	200,531	143,691	9	137,726
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงจากการ				
จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(2,165)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	386	1,803	10	217
ข้อมูลเพิ่มเติมสำหรับงบกระแสเงินสด				
การตีทรัพย์ชำระหนี้	-	168,021	-	168,021
โอนเงินมัดจำเป็นอุปกรณ์	-	1,967	-	-
โอนเงินมัดจำเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	5,458	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	6,521	32,184	6,521	7,576
ซื้อรถยนต์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	-	3,500	-	3,500
จัดประเภทเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9	-	-	-	196,779

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของประเทศไทย ซึ่งก่อตั้งและเริ่มดำเนินการในปี 2541 ต่อมา ในปี 2546 บริษัทฯ ได้แปรสภาพเป็นบริษัทมหาชน จำกัด และบริษัทเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ เมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2548

สำนักงานตั้งอยู่เลขที่ 349 อาคารเอสเจ อินฟินิท วัน บิสซิเนส คอมเพล็กซ์ ชั้น 24 ห้องเลขที่ 2401 - 2405 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900

การประกอบธุรกิจหลักของกลุ่มบริษัทฯ ได้แก่ การให้บริการให้สินเชื่อแก่ลูกค้ารายใหญ่และรายย่อย และการรับซื้อสิทธิเรียกร้อง (Factoring)

2. การดำเนินงานต่อเนื่อง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนเป็นจำนวนเงิน 3,321 ล้านบาท ซึ่งมีจำนวนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนเป็นจำนวนมาก และส่วนใหญ่เป็นหนี้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี จำนวน 2,477 ล้านบาท หนี้ดังกล่าวทุกรุ่นผิดนัดชำระ ทั้งนี้ผู้ถือหนี้หลายรายฟ้องร้องบริษัทต่อศาลแพ่งให้บริษัทจ่ายชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยผิดนัดชำระ ปัจจุบันอยู่ระหว่างการพิจารณาคดีของศาลชั้นต้นและจำหน่ายคดีชั่วคราว (ตามหมายเหตุ 16)

แผนการดำเนินการของบริษัทในการบริหารการชำระคืนหนี้ได้แก่ การนำเงินจากผลของคดีความที่บริษัทฯ เชื่อว่าจะชนะ รวมถึงการดำเนินการขายสินทรัพย์ที่บริษัทฯ ได้รับจากการบังคับหลักประกันมาชำระหนี้ ซึ่งในวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2564 บริษัทฯ ได้ดำเนินการยื่นต่อศาลล้มละลายกลางเพื่อขอให้ฟื้นฟูกิจการ และศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งรับคำร้องไว้พิจารณาแล้วในวันเดียวกัน ส่งผลให้บริษัทอยู่ภายใต้สถานะบังคับชั่วคราวตามพระราชบัญญัติล้มละลาย พ.ศ. 2483 เหตุการณ์ดังกล่าวมีผลทำให้บริษัทอยู่ในสถานะพักการชำระหนี้ (Automatic Stay) และไม่สามารถชำระหนี้ได้ ซึ่งถือเป็นเงื่อนไขที่เป็นเหตุให้ผิดนัดชำระหนี้ บริษัทจึงมีการบันทึกดอกเบี้ยผิดนัดชำระ (Default Interest) ตามเงื่อนไขของแต่ละสัญญา ปัจจุบันคดีอยู่ในระหว่างกระบวนการพิจารณาของศาลล้มละลายกลาง (ตามหมายเหตุ 5) ความสามารถในการชำระหนี้คืนหนี้และเงินกู้ยืมระยะสั้นขึ้นอยู่กับความสามารถของบริษัทในการดำเนินการตามแผนการข้างต้น

การขาดสภาพคล่องทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเป็นจำนวน 9,828 บาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ และบริษัทฯ มีเงินฝากธนาคารของบริษัทฯ จำนวน 1.74 ล้านบาท (แสดงไว้ในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น) ได้ถูกโอนให้แก่สำนักงานบังคับคดีแพ่ง กรุงเทพมหานคร 1 ตามหนังสือแจ้งอาชัทธิเรียกร้องลงวันที่ 12 พฤศจิกายน 2563 และในงบการเงินรวม กลุ่มบริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนอย่างมีนัยสำคัญ จำนวน 3,184 ล้านบาท

บริษัทฯ มีเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่นที่ผิดนัดชำระหนี้ที่มีอสังหาริมทรัพย์เป็นหลักประกัน และมีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนซึ่งเป็นส่วนที่บริษัทบังคับเพื่อชำระหนี้จากลูกหนี้ โดยการเรียกบังคับหลักประกัน และการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน เพื่อให้ได้กระแสเงินสดที่เพียงพอต่อการดำเนินงานต้องใช้ระยะเวลา ประกอบกับ

สภาวะเศรษฐกิจ โดยทั่วไปในปัจจุบันยังคงได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ซึ่งเป็นอุปสรรคต่อการดำเนินการเพื่อให้ได้รับกระแสเงินสดที่เพียงพอ การดำเนินการของบริษัทยังคงมีความไม่แน่นอนอยู่มากในสถานการณ์ปัจจุบัน เช่น ความสำเร็จของกระบวนการเจรจาเพื่อชำระหนี้ให้แก่เจ้าหนี้หุ้นกู้ การขายหลักประกันและการหาแหล่งเงินทุนอื่นเพิ่มเติม ดังนั้น มูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของกลุ่มสินทรัพย์ดังกล่าวอาจไม่แน่นอนขึ้นอยู่กับปัจจัยหลายประการและสถานการณ์อื่นในอนาคต

สถานการณ์ดังกล่าวทั้งหมดแสดงถึงความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญหลายประการซึ่งอาจเป็นเหตุที่เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญเกี่ยวกับความสามารถของกลุ่มบริษัทที่จะดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง

ถึงแม้ว่าจะมีปัจจัยดังกล่าวข้างต้นก็ตาม บริษัทฯและบริษัทย่อยยังคงจัดทำงบการเงินที่แนบมานี้ตามหลักการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องของกิจการ โดยถือว่า การขายหรือเรียกคืนสินทรัพย์และการจ่ายชำระหนี้สินจะเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยปราศจากการถูกบังคับ และไม่ได้รวมรายการปรับปรุงมูลค่าสินทรัพย์ในราคาที่สามารถขายได้ และรายการปรับปรุงหนี้สินตามจำนวนเงินที่จะต้องจ่ายคืนและจัดประเภทใหม่ซึ่งอาจจำเป็นในกรณีที่บริษัทฯและบริษัทย่อยไม่สามารถดำเนินธุรกิจต่อไปได้อย่างต่อเนื่อง

3. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลประกอบด้วยข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด) โดยบริษัทฯ ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนอของงบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทฯ ได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

งบการเงินระหว่างกาลของบริษัทฯ ได้จัดทำเป็นภาษาไทย และมีหน่วยเงินตราเป็นบาท เว้นแต่ที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น ซึ่งการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลดังกล่าวเป็นไปตามวัตถุประสงค์ของการจัดทำรายงานในประเทศ ดังนั้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย บริษัทฯ ได้จัดทำงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษขึ้น โดยแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารต้องใช้การประมาณและข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อข้อกำหนดนโยบายและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย การประมาณและข้อสมมติฐานมาจากประสบการณ์ในอดีต และปัจจัยต่างๆ ที่ผู้บริหารมีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลภายใต้สภาวะการณ์แวดล้อมนั้นซึ่งไม่อาจอาศัยข้อมูลจากแหล่งอื่นและนำไปสู่การตัดสินใจเกี่ยวกับการกำหนดจำนวนสินทรัพย์และหนี้สินนั้นๆ ดังนั้น ผลที่เกิดขึ้นจริงจากการตั้งข้อสมมติฐานต่อมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินอาจแตกต่างไปจากที่ประมาณไว้

ประมาณการและข้อสมมติฐานที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลจะได้รับการทบทวนอย่างสม่ำเสมอ การปรับประมาณการทางบัญชีจะบันทึกในงวดบัญชีที่การประมาณการดังกล่าวได้รับการทบทวน หากการปรับประมาณการกระทบเฉพาะงวดนั้นๆ และจะบันทึกในงวดที่ปรับและงวดในอนาคตหากการปรับประมาณการกระทบทั้งงวดปัจจุบันและอนาคต

การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรม สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัท ซึ่งส่งผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาลรวม

งบการเงินระหว่างกาลรวม ประกอบด้วยงบการเงินระหว่างกาลของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้น โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงบางฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

4. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ยกเว้นเรื่องดังต่อไปนี้

งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ของกลุ่มบริษัทฯ ได้ถือปฏิบัติตามแนวปฏิบัติทางการบัญชีเรื่องมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรับรองผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ในเรื่องดังต่อไปนี้

- การไม่ต้องนำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ไปในอนาคต (Forward-looking information) มาใช้ในการวัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การคำนวณวิธีอย่างง่าย (Simplified Approach)
- การไม่นำสถานการณ์ COVID-19 มาถือเป็นข้อบ่งชี้ของการด้อยค่า ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 36 เรื่องการด้อยค่าของสินทรัพย์

เนื่องด้วยแนวปฏิบัติดังกล่าวสิ้นสุดการมีผลบังคับใช้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทฯ ได้ประเมินผลกระทบดังกล่าว ซึ่งไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงิน ดังนั้นกลุ่มบริษัทฯ จึงไม่ปรับปรุงมูลค่าลูกหนี้การค้า และการด้อยค่าของสินทรัพย์ ในปี 2564

5. แผนฟื้นฟูกิจการ

เมื่อวันที่ 8 มกราคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 1/2564 ได้มีมติให้บริษัทยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการและเสนอผู้จัดทำแผนฟื้นฟูกิจการ (“ผู้ทำแผน”) ต่อศาลล้มละลายกลาง ภายใต้พระราชบัญญัติล้มละลาย พุทธศักราช 2483 โดยบริษัทได้ยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการและเสนอผู้ทำแผนของบริษัทต่อศาลล้มละลายกลางในวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2564 และศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งรับคำร้องไว้พิจารณาแล้วในวันเดียวกัน โดยศาลล้มละลายกลางได้กำหนดวันนัดไต่สวนคำร้องขอฟื้นฟูกิจการในวันที่ 8 มิถุนายน 2564

รายละเอียดการยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการของบริษัทมีสาระสำคัญสรุปได้ดังนี้

บริษัทในฐานะลูกหนี้เป็นผู้ยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการต่อศาลล้มละลายกลาง ทั้งนี้เพราะบริษัทเห็นว่าการฟื้นฟูกิจการนั้นเป็นแนวทางที่เหมาะสมและดีที่สุดสำหรับปัญหาสภาพคล่องทางการเงินชั่วคราวของบริษัท ภายใต้การกำกับดูแลของศาล เพื่อให้บริษัทสามารถดำเนินการต่อไปได้ตามปกติ

การเข้าสู่กระบวนการฟื้นฟูกิจการจะช่วยให้บริษัทสามารถบรรลุวัตถุประสงค์ของแผนฟื้นฟูธุรกิจได้อย่างมีประสิทธิภาพตามขั้นตอนซึ่งมีกฎหมายรองรับและให้สิทธิแก่ทุกฝ่ายที่เกี่ยวข้องอย่างเป็นธรรม ทั้งบริษัทยังสามารถประกอบธุรกิจต่อไปได้ตามปกติในระหว่างกระบวนการฟื้นฟูกิจการ

แนวทางเบื้องต้นของการฟื้นฟูกิจการของบริษัท คือ การปรับโครงสร้างหนี้ การขายหรือให้เช่าสินทรัพย์ การติดตามหนี้จากกลุ่มลูกหนี้เพื่อแก้ไขปัญหาสภาพคล่องที่มีอยู่ โดยคำนึงถึงประโยชน์ของทุกฝ่ายที่เกี่ยวข้องอย่างเป็นธรรมและสอดคล้องกับความสามารถในการชำระหนี้ของบริษัท รวมถึงการบริหารจัดการกิจการ เพื่อให้เกิดประสิทธิภาพและสามารถชำระหนี้ได้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ

บริษัทฯ ในฐานะลูกหนี้ได้เสนอให้ บริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) เป็นผู้ทำแผนและผู้บริหารแผนตามกระบวนการฟื้นฟูกิจการ

เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2564 ศาลล้มละลายกลาง ได้พิจารณาคดีคำร้องขอฟื้นฟูกิจการ โดยมีผู้ถือหุ้นกู้หลายรายยื่นคำร้องขอคัดค้านการขอฟื้นฟูกิจการ โดยศาลได้เลื่อนนัดสืบพยานผู้ร้องขอฟื้นฟูกิจการและผู้คัดค้านในเดือนกันยายน 2564 เป็นเดือนมกราคม - กุมภาพันธ์ 2565 ปัจจุบันคดีอยู่ในระหว่างกระบวนการพิจารณาของศาลล้มละลายกลาง

6. รายการกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน ที่มีสาระสำคัญดังนี้:

	หน่วย : พันบาท				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
รายการระหว่างบริษัทฯ กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
รายได้ดอกเบี้ย	-	-	338	898	ร้อยละ 0.30 - 0.80 ต่อปี
รายได้อื่น	-	-	-	12	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	-	-	79	474	ร้อยละ 0.30 - 0.80 ต่อปี
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	-	7	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ผลขาดทุนด้านเครดิตของเงินให้กู้ยืม					มูลค่าที่คาดว่าจะได้รับจาก
แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	364	-	การจำหน่ายสินทรัพย์
รายการระหว่างบริษัทฯ กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
รายได้ดอกเบี้ย	-	-	1,005	2,675	ร้อยละ 0.30 - 0.80 ต่อปี
รายได้อื่น	-	-	-	115	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	-	-	204	1,475	ร้อยละ 0.30 - 0.80 ต่อปี
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	-	80	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ผลขาดทุนด้านเครดิตของลูกค้าหนี้	-	-	2,410	-	อัตราคิดลด 5% ต่อปี
ผลขาดทุนด้านเครดิตของเงินให้กู้ยืม					มูลค่าที่คาดว่าจะได้รับจาก
แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,158	-	การจำหน่ายสินทรัพย์
กรรมการบริษัทฯ					
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	-	246	-	246	ร้อยละ 5 ต่อปี

ยอดคงเหลือของรายการธุรกิจกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญ สรุปได้ดังนี้:

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท แคปปิตอล โอเค จำกัด	-	-	-	1
บริษัท โอเค แคช จำกัด	-	-	-	10,240
รวมลูกหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	10,241
เงินให้กู้ระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท แคปปิตอล โอเค จำกัด	-	-	-	52,211
รวมเงินให้กู้ระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	52,211
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท โอเค แคช จำกัด	-	-	10,240	-
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุน	-	-	(2,410)	-
รวมลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	7,830	-
เงินให้กู้ระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ซีอิมเมจ ดิจิตอล จำกัด	-	-	250,205	250,051
บวก ดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	4,214	3,211
รวม	-	-	254,419	253,262
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุน	-	-	(31,586)	(30,429)
รวมเงินให้กู้ระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	222,833	222,833
เจ้าหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท แคปปิตอล โอเค จำกัด	-	-	278	14
รวมเจ้าหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	278	14
เงินกู้ระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท แคปปิตอล โอเค จำกัด	-	-	105,543	-
รวมเงินกู้ระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	105,543	-

บริษัทฯ มีรายการเคลื่อนไหวเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน ดังต่อไปนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	52,211	-
ลดลงระหว่างงวด	-	-	(52,211)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด	-	-	-	-

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องดังกล่าวเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินประเภทจ่ายคืนเมื่อทวงถามที่ไม่มีหลักประกัน มีการคิดดอกเบี้ยระหว่างกัน ในอัตราร้อยละ 0.30 ต่อปี

บริษัทฯ มีรายการเคลื่อนไหวเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน ดังต่อไปนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	250,051	446,500
ผลกระทบจากมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9	-	-	-	(196,779)
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	-	154	299
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด	-	-	250,205	250,020
บวก ดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	4,214	-
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	254,419	250,020
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุน	-	-	(31,586)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด	-	-	222,833	250,020

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินประเภทจ่ายคืนเมื่อทวงถามที่ไม่มีหลักประกัน มีการคิดดอกเบี้ยระหว่างกัน ในอัตราร้อยละ 0.30 - 0.80 ต่อปี

บริษัทฯ มีรายการเคลื่อนไหวเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน ดังต่อไปนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	-	256,470
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	-	118,667	1,511
ลดลงระหว่างงวด	-	-	(13,124)	(128,939)
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด	-	-	105,543	129,042
กรรมการบริษัท				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	20,000	-	20,000
ลดลงระหว่างงวด	-	(20,000)	-	(20,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด	-	-	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	105,543	129,042

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวเป็นคำสัญญาใช้เงินประเภทจ่ายคืนเมื่อทวงถามที่ไม่มีหลักประกัน มีการคิดดอกเบี้ยระหว่างกัน ในอัตราร้อยละ 0.30 ต่อปี (งวดไตรมาส 3 ปี 2563: ร้อยละ 0.80 ต่อปี)

งวดไตรมาส 3 ปี 2563 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวเป็นสัญญาเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน มีการคิดดอกเบี้ยระหว่างกัน ในอัตราร้อยละ 5 ต่อปี

ค่าตอบแทนที่จ่ายให้ผู้บริหาร

ค่าตอบแทนที่จ่ายให้ผู้บริหาร สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน ประกอบด้วย:

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,040	14,065	6,040	8,060
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	551	666	551	537
รวมค่าตอบแทนที่จ่ายให้ผู้บริหาร	6,591	14,731	6,591	8,597

7. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย:

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินสด	13	10	10	6
เงินฝากธนาคารกระแสรายวัน	105	303	-	-
เงินฝากธนาคารออมทรัพย์	268	200,218	-	3
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	386	200,531	10	9

8. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564 (งวด 9 เดือน)	31 ธันวาคม 2563 (งวด 12 เดือน)	30 กันยายน 2564 (งวด 9 เดือน)	31 ธันวาคม 2563 (งวด 12 เดือน)
ราคาตามบัญชีต้นงวด	97,719	211,120	-	15,578
ซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	108,820	465,732	-	293,700
ขายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(76,992)	(394,255)	-	(309,645)
กำไรจากการจำหน่าย	69	1,114	-	367
ลดลงจากการขายเงินลงทุนใน บริษัทย่อย	-	(186,072)	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	149	80	-	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	129,765	97,719	-	-

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นดังกล่าวแสดงด้วยมูลค่ายุติธรรมระดับ 2 ในระหว่างงวดไม่มีการเปลี่ยนแปลงการจัดชั้นมูลค่ายุติธรรม มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารหนี้คำนวณโดยใช้อัตราผลตอบแทนที่ประกาศโดยสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทยหรือตลาดอื่น

9. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย:

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564 (งวด 9 เดือน)	31 ธันวาคม 2563 (งวด 12 เดือน)
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด		
ราคาตามบัญชีต้นงวด	111,188	121,071
การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(4,942)	(9,883)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	106,246	111,188

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนคำนวณจากราคาขายล่าสุดที่บริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวบางส่วน และปรับด้วยการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสินทรัพย์สุทธิต่อหุ้นของเงินลงทุนดังกล่าว ณ วันที่รายงานกับวันต้นงวด

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนคำนวณจากราคาขายล่าสุดที่บริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวบางส่วนในปี 2562

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นดังกล่าวแสดงด้วยมูลค่ายุติธรรมระดับ 3 ในระหว่างงวดไม่มีการเปลี่ยนแปลงการจัดชั้นมูลค่ายุติธรรม

10. เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่นที่ผิดนัดชำระหนี้ - สุทธิ

เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่นที่ผิดนัดชำระหนี้ ประกอบด้วย:

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่นที่ผิดนัดชำระหนี้				
ตัวแลกเปลี่ยน	653,891	653,891	583,891	583,891
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่น	1,879,242	1,879,242	1,646,941	1,646,941
รวมเงินให้กู้ยืมบริษัทอื่นที่ผิดนัดชำระหนี้	2,533,133	2,533,133	2,230,832	2,230,832
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุน	(426,398)	(537,766)	(360,867)	(416,688)
รวมเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่นที่ผิดนัดชำระหนี้- สุทธิ	2,106,735	1,995,367	1,869,965	1,814,144

การวัดมูลค่าหลักประกัน

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564			
	มูลหนี้	มูลค่าหลักประกัน	ค่าเพื่อผลขาดทุน	รวม
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่นที่ผิดนัดชำระหนี้				
ลูกหนี้ที่มีหุ้นสามัญเป็นหลักประกัน	162,464	257,425	-	162,464
ลูกหนี้ที่มีอสังหาริมทรัพย์เป็นหลักประกันในส่วนที่มูลค่าหลักประกันต่ำกว่ามูลหนี้	1,574,768	1,216,876	(357,892)	1,216,876
ลูกหนี้ที่มีสิทธิการเช่าเป็นหลักประกันและอยู่ระหว่างการเข้าถึงสิทธิในหลักประกัน (หมายเหตุ 10.3)	491,427	597,900	-	491,427
ลูกหนี้ที่อยู่ในกระบวนการพิจารณาของศาล (หมายเหตุ 10.2)	304,474	-	(68,506)	235,968
รวมเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่นที่ผิดนัดชำระหนี้ - สุทธิ	2,533,133	2,072,201	(426,398)	2,106,735

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564			
	มูลหนี้	มูลค่าหลักประกัน	ค่าเพื่อผลขาดทุน	รวม
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่นที่ผิดนัดชำระหนี้				
ลูกหนี้ที่มีหุ้นสามัญเป็นหลักประกัน	92,464	173,242	-	92,464
ลูกหนี้ที่มีอสังหาริมทรัพย์เป็นหลักประกันในส่วนที่มูลค่าหลักประกันต่ำกว่ามูลหนี้	1,342,467	1,050,107	(292,361)	1,050,106
ลูกหนี้ที่มีสิทธิการเช่าเป็นหลักประกันและอยู่ระหว่างการเข้าถึงสิทธิในหลักประกัน (หมายเหตุ 10.3)	491,427	597,900	-	491,427
ลูกหนี้ที่อยู่ในกระบวนการพิจารณาของศาล (หมายเหตุ 10.2)	304,474	-	(68,506)	235,968
รวมเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่นที่ผิดนัดชำระหนี้ - สุทธิ	2,230,832	1,821,249	(360,867)	1,869,965

มูลค่าหลักประกันที่เป็นหุ้นสามัญคำนวณจากมูลค่าร้อยละ 95 ของตามราคาปิดของหุ้นสามัญ ณ วันสิ้นงวด

มูลค่าหลักประกันที่เป็นอสังหาริมทรัพย์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 คำนวณจากมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดที่คาดว่าจะได้รับจากการจำหน่ายหลักประกัน กระแสเงินสดที่นำมาคิดลดเท่ากับร้อยละ 90 ของราคาประเมิน และระยะเวลาที่คาดว่าจะจำหน่ายหลักประกันได้ประมาณ 5 ปี คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงของสัญญา

มูลค่าหลักประกันที่เป็นสิทธิการเช่า ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 คำนวณจากมูลค่าราคาประเมินของผู้ประเมินอิสระตามวิธีรายได้ตลอดระยะเวลาที่บริษัทคาดว่าจะได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ดังกล่าว

ค่าเพื่อผลขาดทุนของลูกหนี้ที่อยู่ในกระบวนการพิจารณาของศาล ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 คำนวณจากค่าของเงินที่คาดว่าจะได้รับชำระคืนเต็มจำนวน โดยคิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงของสัญญาในระยะเวลาของคดีความประมาณ 2 ปี

สินทรัพย์ทางการเงินจำแนกตามประเภทการจัดชั้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มียอดเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่นจำแนกตามประเภทการจัดชั้นดังนี้

หน่วย : พันบาท			
งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564			
	ยอดเงินให้กู้ยืม	ค่าเพื่อผลขาดทุน	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ
- สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการค้ำประกัน	2,533,133	(426,398)	2,106,735

หน่วย : พันบาท			
งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564			
	ยอดเงินให้กู้ยืม	ค่าเพื่อผลขาดทุน	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ
- สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการค้ำประกัน	2,230,832	(360,867)	1,869,965

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่น มีรายละเอียดดังนี้:

หน่วย : พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(งวด 9 เดือน)	(งวด 12 เดือน)	(งวด 9 เดือน)	(งวด 12 เดือน)
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	1,995,367	2,941,574	1,814,144	2,701,709
รับชำระในระหว่างงวด	-	(370,933)	-	(370,933)
ตีทรัพย์ชำระหนี้เป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	(207,555)	-	(207,555)
กลับรายการ(ค่าเพื่อผลขาดทุน)ในระหว่างงวด	111,368	(33,402)	55,821	(23,183)
ค่าเพื่อผลขาดทุนลดลงในระหว่างงวด	-	39,533	-	39,533
ผลกระทบจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9	-	(407,578)	-	(359,155)
ดอกเบี้ยรับที่รับรู้ในระหว่างงวด	-	27,175	-	27,175
ค่าคอมมิชชั่นที่รับรู้ในระหว่างงวด	-	6,553	-	6,553
ยอดคงเหลือปลายงวด	2,106,735	1,995,367	1,869,965	1,814,144

ตัวแลกเงินมีอัตราดอกเบี้ยอยู่ที่ร้อยละ 6 - 8 ต่อปี (31 ธันวาคม 2563 : ร้อยละ 6 - 8 ต่อปี) เงินให้กู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินให้กู้ยืมที่มีการจำนำเป็นหุ้นของบริษัทในตลาดหลักทรัพย์และสิทธิการเช่าพื้นที่เป็นหลักประกัน

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น/เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่นที่ผิณัดชำระหนี้ มีอัตราดอกเบี้ยอยู่ที่ร้อยละ 12 ต่อปี และร้อยละ 12 - 15 ต่อปี ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2563 : ร้อยละ 12 ต่อปี และร้อยละ 12 - 15 ต่อปี ตามลำดับ) โดยมีกำหนดชำระคืนภายใน 3 เดือนถึง 1 ปี กลุ่มกิจการได้รับชำระดอกเบี้ย ณ วันเบิกจ่ายเงินกู้จากเงินกู้ส่วนหนึ่ง และจะได้รับชำระดอกเบี้ย ณ วันชำระคืนเงินกู้อีกส่วนหนึ่ง เงินให้กู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินให้กู้ยืมที่มีการจำนองเป็นที่ดินและหุ้นของบริษัทผู้กู้ เป็นหลักประกันและการค้ำประกัน โดยบุคคลซึ่งเป็นกรรมการและผู้ถือหุ้นของผู้กู้จำนวนหนึ่ง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 สิทธิเรียกร้องการชำระหนี้ของลูกหนี้รายหนึ่งได้นำไปเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่น (หมายเหตุ 15)

10.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทมียอดเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่นคงเหลือที่หยุดรับรู้รายได้ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ เป็นจำนวนเงิน 2,533 ล้านบาท และ 2,231 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2563 : 2,533 ล้านบาท และ 2,231 ล้านบาท ตามลำดับ)

10.2 ตามที่บริษัทลูกหนึ่งรายหนึ่งได้ทำการกู้ยืมเงินจากบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) วงเงินหมุนเวียนไม่เกินจำนวน 800 ล้านบาท โดยนำไปใช้ซื้อวัตถุดิบเพื่อจัดส่งและจำหน่ายให้แก่บริษัทคู่ค้าของลูกหนึ่ง โดยมีเงื่อนไขให้บริษัทลูกหนึ่งทำการโอนสิทธิเรียกร้องค่าสินค้าตามบันทึกข้อตกลงสามฝ่ายมาให้แก่บริษัทแต่เพียงผู้เดียวเพื่อทำการชำระหนี้ตามสัญญากู้ยืมเงิน ซึ่งบริษัทคู่ค้าของลูกหนึ่งได้ให้ความยินยอมพร้อมปฏิบัติตามทุกประการและได้ปฏิบัติตามข้อตกลงด้วยดีมาโดยตลอด แต่เมื่อถึงกำหนดชำระหนี้ในช่วงไตรมาสที่สองปี 2561 ปรากฏว่าบริษัทคู่ค้าของลูกหนึ่งไม่ทำการโอนเงินตามสิทธิเรียกร้องซึ่งบริษัทได้รับโอนสิทธิเรียกร้องมาจากบริษัทลูกหนึ่งแล้วนั้น จนกระทั่งเมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2561 บริษัทจึงได้ทำการส่งหนังสือทวงถามแก่บริษัทลูกหนึ่งในฐานะผู้กู้ และบริษัทคู่ค้าของบริษัทลูกหนึ่งผู้ให้ความยินยอมในการโอนสิทธิเรียกร้อง เพื่อให้ดำเนินการชำระหนี้แก่บริษัทแต่บริษัททั้งสองยังคงไม่ติดต่อกลับและทำการชำระหนี้แต่อย่างใด ยอดหนี้รวมดอกเบี้ยค้างรับ (ก่อนตั้งค่าเพื่อผลขาดทุน) ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 เป็นจำนวน 304.47 ล้านบาท

ในกรณีนี้ เนื่องจากบริษัทคู่ค้าของบริษัทลูกหนึ่งได้ทำการแต่งตั้งตัวแทนซึ่งเป็นพนักงานของตน เพื่อมาทำการซื้อวัตถุดิบจากบริษัทลูกหนึ่ง และในการรับสินค้าจากบริษัทลูกหนึ่งที่ได้จัดส่งให้นั้นจะต้องมีพนักงานของบริษัทคู่ค้าของบริษัทลูกหนึ่งเป็นผู้ตรวจรับ อีกทั้งยังได้จัดทำใบรับมอบสินค้าไว้แก่บริษัทลูกหนึ่งอีกด้วย ถึงแม้บริษัทคู่ค้าของบริษัทลูกหนึ่งจะอ้างว่า บริษัทคู่ค้าของบริษัทลูกหนึ่งไม่ได้รับสินค้าเนื่องจากเกิดการทุจริตภายในบริษัทคู่ค้าของบริษัทลูกหนึ่งก็ไม่เป็นเหตุให้มีสิทธิปฏิเสธการชำระหนี้ให้แก่บริษัท ซึ่งเป็นบุคคลภายนอกผู้สุจริต หรือกรณีที่บริษัทคู่ค้าของบริษัทลูกหนึ่งได้ทำการชำระเงินค่าสินค้าไปให้แก่เจ้าหนี้รายอื่นแล้วก็ตาม เนื่องจากบริษัทคู่ค้าของบริษัทลูกหนึ่งได้ทำหนังสือยืนยันแล้วว่าบริษัทคู่ค้าของบริษัทลูกหนึ่งให้ความยินยอมในการชำระเงินให้แก่บริษัทแต่เพียงผู้เดียว จึงทำให้บริษัทคู่ค้าของบริษัทลูกหนึ่งต้องผูกพันในหนังสือให้ความยินยอมให้โอนสิทธิเรียกร้อง ดังนั้นบริษัทคู่ค้าของบริษัทลูกหนึ่งจึงไม่มีสิทธิที่จะปฏิเสธการชำระหนี้มาให้แก่บริษัทแต่อย่างใด

เมื่อบริษัทยังไม่ได้รับชำระหนี้จากบริษัทลูกหนึ่งและจากบริษัทคู่ค้าของบริษัทลูกหนึ่งแล้วนั้น บริษัทก็ได้ทำการติดตามทวงถามมาโดยตลอด แต่บริษัททั้งสองยังคงไม่ติดต่อและไม่ทำการชำระหนี้ให้แก่บริษัทแต่อย่างใด โดยบริษัททั้งสองไม่ได้ตอบรับหรือปฏิเสธการจ่ายเงินให้แก่บริษัท ต่อมาเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2561 บริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ได้ยื่นฟ้อง บริษัทลูกหนึ่งและบริษัทคู่ค้าของลูกหนึ่งต่อศาลแพ่ง

เมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2563 ศาลแพ่งได้มีคำพิพากษาให้บริษัทคู่ค้าของลูกหนี้ชำระเงินแก่บริษัทฯ เป็นจำนวน 289,563,527.50 บาท พร้อมดอกเบี้ยให้อัตราร้อยละ 15 ต่อปี ไปจนกว่าจะชำระหนี้เสร็จให้แก่บริษัทฯ หากบริษัทคู่ค้าของลูกหนี้ไม่ชำระหนี้ดังกล่าวให้ครบถ้วน ให้บริษัทลูกหนี้ชำระหนี้บางส่วนที่ยังเหลือให้แก่บริษัทฯ และให้บริษัทลูกหนี้และบริษัทคู่ค้าของลูกหนี้ร่วมกันชำระค่าฤชาธรรมเนียมแทนบริษัทฯ โดยกำหนดค่าทนายความ 1 ล้านบาท เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2563 บริษัทคู่ค้าของลูกหนี้ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาล และเมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2564 บริษัทฯ ได้ยื่นแก้อุทธรณ์และคำคัดค้านขอทุเลาการบังคับคดี ปัจจุบันคดีนี้อยู่ในระหว่างพิจารณาคดีของศาลอุทธรณ์ ศาลได้เลื่อนวันนัดฟังคำพิพากษาและหรือคำสั่งศาลอุทธรณ์ในวันที่ 28 กันยายน 2564 เป็นวันที่ 20 มกราคม 2565

- 10.3 ในระหว่างปี 2562 บริษัทมีลูกหนี้ที่ผิดนัดชำระหนี้รายหนึ่งเป็นจำนวน 491.43 ล้านบาท ลูกหนี้ดังกล่าวมีหลักประกันเป็นสิทธิการเช่า เมื่อวันที่ 21 พฤศจิกายน 2562 สถาบันการศึกษาแห่งหนึ่ง (“สถาบันการศึกษา”) ผู้เป็นเจ้าของกรรมสิทธิ์ที่ดินในสิทธิการเช่าดังกล่าว ได้มีหนังสือถึงบริษัทฯ แจ้งผลการพิจารณาเงื่อนไขตามสัญญาเช่า สิทธิการเช่าไปเป็นหลักประกันการชำระหนี้ ซึ่งบริษัทฯ ได้นำบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเข้าเป็นคู่สัญญากับสถาบันการศึกษา โดยบริษัทย่อยจะต้องสามารถปฏิบัติตามสัญญาเช่าและข้อกำหนด ดังนั้นสถาบันการศึกษาจึงเห็นควรอนุมัติให้บริษัทย่อยดังกล่าวเข้าเป็นคู่สัญญาและดำเนินโครงการ Community Mall ได้ตามสัญญานำสิทธิการเช่าไปประกันการชำระหนี้

เมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน 2562 ลูกหนี้ดังกล่าวฟ้องร้องบริษัทฯ และสถาบันการศึกษาต่อศาลแพ่งกรุงเทพใต้เป็นคดีพิพาท ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างกระบวนการนัดสืบพยานในเดือนมีนาคม 2565

เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2563 บริษัทย่อยของบริษัทฯ ได้เซ็นสัญญาเป็นผู้รับโอนสิทธิการเช่าตามสัญญาให้ใช้สิทธิใช้ประโยชน์โครงการพัฒนาที่ดินดังกล่าวกับสถานศึกษาแห่งหนึ่งแล้ว อย่างไรก็ตามบริษัทย่อยของบริษัทฯ ยังไม่สามารถเข้าใช้ประโยชน์ในสิทธิการเช่าเพื่อธุรกิจของบริษัทได้ เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ยื่นฟ้องร้องลูกหนี้ดังกล่าว ในคดีฟ้องขับไล่/เรียกค่าเสียหายต่อศาลแพ่ง ปัจจุบันคดีฟ้องร้องอยู่ในระหว่างนัดไกล่เกลี่ยของศาลแพ่งในเดือนธันวาคม 2564

เมื่อวันที่ 23 กันยายน 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ยื่นคำร้องขอคุ้มครองประโยชน์ในระหว่างพิจารณาต่อศาลแพ่ง คำร้องดังกล่าวอยู่ในระหว่างนัดไต่สวนคำร้องขอคุ้มครองผลประโยชน์ฯในเดือนพฤศจิกายน 2564

11. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ประกอบด้วย:

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	933,234	513,621
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(3,927)	(545)
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	929,307	513,076

มูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนประเมินโดยผู้ประเมินอิสระ มูลค่ายุติธรรมของที่ดินประเมินโดยเกณฑ์วิธีเปรียบเทียบราคาตลาดและวิธีต้นทุน มูลค่ายุติธรรมของอาคารประเมินโดยใช้วิธีต้นทุน การวัดมูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนถูกจัดลำดับชั้นการวัดมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับที่ 2

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 มูลค่าสุทธิของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ มีจำนวน 1,469 ล้านบาท และ 1,003 ล้านบาท ตามลำดับ

12. ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ประกอบด้วย:

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	11,402	8,846
ซื้อระหว่างงวด (ราคาทุน)	3	3
ขายระหว่างงวด (ราคาตามบัญชี)	(1,351)	(1,351)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,227)	(959)
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	8,827	6,539

ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 สำหรับงบการเงินรวม จำนวน 1.23 ล้านบาท และจำนวน 2.74 ล้านบาท ตามลำดับ และงบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 0.96 ล้านบาท และจำนวน 1.23 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ ซึ่งหักค่าเสื่อมราคาทั้งจำนวนแล้วแต่ยังคงใช้งานอยู่ จำนวน 62.74 ล้านบาท และ จำนวน 61.87 ล้านบาท ตามลำดับ

13. สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ประกอบด้วย:

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	4,260	
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	6,521	
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,890)	
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	7,891	

14. สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดดังนี้:

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	การเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น(ลดลง)		ณ วันที่ 30 กันยายน 2564
		กำไรขาดทุน	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี				
ค่าเผื่อนี้ผลขาดทุน - ลูกหนี้ค่าบริการ	167	-	-	167
ค่าเผื่อนี้ผลขาดทุน - ลูกหนี้จากการ รับซื้อสิทธิเรียกร้อง	726	-	-	726
ค่าเผื่อนี้ผลขาดทุน - เงินให้กู้ยืม แก่บริษัทอื่น	107,553	(22,274)	-	85,279
ค่าเผื่อการด้อยค่า - อสังหาริมทรัพย์ เพื่อการลงทุนจากการตีทรัพย์ชำระหนี้	7,907	-	-	7,907
สัญญาเช่า	42	(11)	-	31
ค่าเผื่อผลขาดทุน - สินทรัพย์ทาง การเงินไม่หมุนเวียนอื่น	1,977	-	988	2,965
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	1,011	181	-	1,192
อื่นๆ	169	45	-	214
รวมสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	119,552	(22,059)	988	98,481

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	การเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น(ลดลง)			ณ วันที่ 30 กันยายน 2564
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	กำไรขาดทุน	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี				
ค่าเผื่อนี้ผลขาดทุน - เงินให้กู้ยืม				
แก่บริษัทอื่น	83,338	(11,164)	-	72,174
ค่าเผื่อการค้าขาย - อสังหาริมทรัพย์				
เพื่อการลงทุนจากการตีทรัพย์ชำระหนี้	7,907	-	-	7,907
สัญญาเช่า	42	(11)	-	31
ค่าเผื่อผลขาดทุน - สินทรัพย์ทาง				
การเงินไม่หมุนเวียนอื่น	1,977	-	988	2,965
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	939	178	-	1,117
อื่นๆ	144	44	-	188
รวมสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	94,347	(10,953)	988	84,382

ภายใต้การตัดบัญชีสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้:

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภายใต้การตัดบัญชีปัจจุบัน	-	13	-	-
ภายใต้การตัดบัญชี	22,059	(7,902)	10,953	(3,937)
(รายได้) ค่าใช้จ่ายภายใต้การตัดบัญชี	22,059	(7,889)	10,953	(3,937)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยบางแห่ง ใช้อัตราภาษีเงินได้ร้อยละ 20 ในการคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งใช้อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลตามอัตราขั้นบันได ตามที่พระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการลดอัตราและยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ 530) พ.ศ. 2554 สำหรับผู้ประกอบการซึ่งเป็นวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม

15. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่น

เงินกู้ยืมระยะสั้น ประกอบด้วย:

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินกู้ยืมระยะสั้น		
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	-	100,000
เงินกู้ยืมระยะสั้น	250,000	250,000
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้น	250,000	350,000

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีรายละเอียดดังนี้:

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	350,000	365,215
ดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้า	-	(1,246)
ชำระคืนในระหว่างงวด	(100,000)	(33,000)
ดอกเบี้ยจ่ายที่รับรู้ระหว่างงวด	-	18,112
ยอดคงเหลือปลายงวด	250,000	349,081

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากการทำสัญญาเงินกู้ยืมจากบริษัทแห่งหนึ่ง มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 15 ต่อปี บริษัทได้จ่ายชำระดอกเบี้ย ณ วันที่ได้รับเงินกู้ส่วนหนึ่ง และกำหนดชำระดอกเบี้ยเป็นประจำทุกเดือน และต้องชำระคืนเงินต้นทั้งหมดภายในเดือนธันวาคม 2563 เงินกู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวรับประกันโดยการโอนสิทธิเรียกร้องและสิทธิการรับจ้างในหลักประกันของลูกหนี้รายหนึ่ง (หมายเหตุ 10) เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2563 บริษัททำหนังสือขอขยายระยะเวลาคืนเงินกู้ โดยได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงินใหม่แทนสัญญาเงินกู้ยืมเดิมที่ครบกำหนดในเดือนธันวาคม 2563 โดยตั๋วสัญญาใช้เงินใหม่ดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 15 ต่อปี ซึ่งตัวมีระยะเวลา 6 เดือน ครบกำหนดในวันที่ 9 มิถุนายน 2564 ปัจจุบันบริษัทฯ ยังไม่ชำระเงินกู้ยืมดังกล่าว เนื่องจากบริษัทฯ อยู่ในสภาวะพักการชำระหนี้ (Automatic Stay) (หมายเหตุ 2) อย่างไรก็ตาม ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ ได้บันทึกดอกเบี้ยค้างจ่ายข้างต้น โดยใช้อัตราดอกเบี้ยคิดนัดชำระร้อยละ 28 ต่อปีตามสัญญาแล้ว

16. หุ้นกู้

การเปลี่ยนแปลงและยอดคงเหลือของหุ้นกู้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียด ดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(งวด 9 เดือน)	(งวด 12 เดือน)
ยอดคงเหลือ ณ ต้นงวด	2,490,405	2,675,300
ได้ถอนระหว่างงวด	(13,815)	(184,895)
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,476,590	2,490,405

หุ้นกู้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.00 - 7.50 ต่อปี ตามที่ระบุในการออกหุ้นกู้แต่ละคราว (2563 : อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.00 - 7.50 ต่อปี) มีกำหนดชำระคืนดอกเบี้ยทุกไตรมาส และชำระคืนเงินต้นทั้งจำนวนเมื่อครบกำหนด

ทั้งนี้บริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขต่าง ๆ ที่กำหนดไว้ คือ บริษัทต้องรักษาอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ไม่เกินกว่า 6:1 ตามข้อมูลทางการเงินรวม ณ วันสิ้นงวดบัญชีในแต่ละไตรมาส และต้องรักษาอัตราส่วนการจ่ายเงินปันผลไว้ให้ไม่เกินร้อยละ 60 ของกำไรสุทธิตามงบการเงินในแต่ละรอบบัญชี โดย ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเป็น 40.79 เท่า (31 ธันวาคม 2563 : 9.30 เท่า) ซึ่งเกินกว่าเงื่อนไขหน้าที่ของผู้ถือหุ้นที่บริษัทต้องรักษาอัตราส่วนไว้ ตามข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือหุ้นและผู้ถือหุ้นกู้

การจำหน่ายหุ้นกู้ของบริษัทมีข้อจำกัดในการขาย โดยหุ้นกู้ที่เสนอขายเป็นการจำหน่ายแก่นักลงทุนสถาบัน และ/หรือนักลงทุนรายใหญ่

คดีฟ้องร้องหุ้นกู้

หุ้นกู้รุ่น ACAP190A

มีความคืบหน้าของคดีความ ดังนี้

เดือนตามคำฟ้อง	จำนวนคดี	ทุนทรัพย์ตาม คำฟ้อง (ล้านบาท)	อัตราดอกเบี้ย ผิดนัดชำระ (% ต่อปี)	ความคืบหน้าของคดีความ
เดือนตุลาคม 2562	1 คดี	20.08	7.50	อยู่ระหว่างชำระหนี้ตามสัญญา ประนีประนอมยอมความ
เดือนพฤษภาคม 2563	6 คดี	234.72	15.00	ศาลพิพากษา
เดือนพฤษภาคม 2563	2 คดี	77.18	15.00	อยู่ระหว่างอุทธรณ์คำพิพากษา
เดือนมิถุนายน 2563 - เดือนพฤศจิกายน 2563	11 คดี	305.60	15.00	จำหน่ายคดีชั่วคราวเนื่องจากบริษัทฯ ได้ยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการ
	20 คดี	637.58		

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทได้ไถ่ถอนหุ้นกู้จากผู้ถือหุ้นกู้บางรายเป็นจำนวน 4.91 ล้านบาท

หุ้นกู้รุ่น ACAP202A

มีความคืบหน้าของคดีความ ดังนี้

เดือนตามคำฟ้อง	จำนวนคดี	ทุนทรัพย์ตาม คำฟ้อง (ล้านบาท)	อัตราดอกเบี้ย ผิดนัดชำระ (% ต่อปี)	ความคืบหน้าของคดีความ
เดือนมีนาคม 2563 - เดือนกรกฎาคม 2563	12 คดี	275.79	13.50	ศาลพิพากษา
เดือนมีนาคม 2563 - เดือนกุมภาพันธ์ 2564	2 คดี	11.62	13.50	อยู่ในระหว่างนัดฟังผลการไต่สวนคำ ร้องฟื้นฟูในเดือนมีนาคม 2565
เดือนพฤษภาคม 2563	4 คดี	65.87	13.50	จำหน่ายคดีชั่วคราวเนื่องจากบริษัทฯ ได้ยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการ
เดือนมกราคม 2564	1 คดี	7.21	15.00	อยู่ระหว่างนัดพิจารณาคดีในเดือน มีนาคม 2565
	19 คดี	360.49		

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทได้ไถ่ถอนหุ้นกู้จากผู้ถือหุ้นกู้บางรายเป็นจำนวน 4.50 ล้านบาท

หุ้นกู้รุ่น ACAP207A

มีความคืบหน้าของคดีความ ดังนี้

เดือนตามคำฟ้อง	จำนวนคดี	ทุนทรัพย์ตาม คำฟ้อง (ล้านบาท)	อัตราดอกเบี้ย ผิดนัดชำระ (% ต่อปี)	ความคืบหน้าของคดีความ
เดือนพฤษภาคม 2563	4 คดี	285.64	14.00	อยู่ระหว่างอุทธรณ์คำพิพากษา
เดือนพฤษภาคม 2563	1 คดี	32.81	14.00	อยู่ในระหว่างนัดฟังผลการได้ส่วนคำ ร้องฟื้นฟูในเดือนเมษายน 2565
เดือนพฤษภาคม 2563 - เดือนกรกฎาคม 2563	7 คดี	153.92	14.00	ศาลพิพากษา
เดือนสิงหาคม 2563	1 คดี	6.28	14.00	อยู่ระหว่างนัดพร้อมในเดือน พฤศจิกายน 2564
เดือนสิงหาคม 2563	1 คดี	4.47	14.00	ศาลมีคำสั่ง ยกเลิกนัด และให้โจทก์ รายงานสถานะการยื่นฟื้นฟูกิจการ ของจำเลยทุกๆ 3 เดือน
เดือนกรกฎาคม 2563 - เดือนตุลาคม 2563	8 คดี	246.26	14.00	จำหน่ายคดีชั่วคราวเนื่องจากบริษัทฯ ได้ยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการ
	22 คดี	729.38		

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทได้ไถ่ถอนหุ้นกู้จากผู้ถือหุ้นกู้บางรายเป็นจำนวน
1.00 ล้านบาท

หุ้นกู้รุ่น ACAP209A

มีความคืบหน้าของคดีความ ดังนี้

เดือนตามคำฟ้อง	จำนวนคดี	ทุนทรัพย์ตาม คำฟ้อง (ล้านบาท)	อัตราดอกเบี้ย ผิดนัดชำระ (% ต่อปี)	ความคืบหน้าของคดีความ
เดือนสิงหาคม 2563 - เดือนตุลาคม 2563	12 คดี	209.21	14.00	จำหน่ายคดีชั่วคราวเนื่องจากบริษัทฯ ได้ยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการ
	12 คดี	209.21		

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทได้ไถ่ถอนหุ้นกู้จากผู้ถือหุ้นกู้บางรายเป็นจำนวน
2.00 ล้านบาท

หุ้นกู้รุ่น ACAP20NA

มีความคืบหน้าของคดีความ ดังนี้

เดือนตามคำฟ้อง	จำนวนคดี	ทุนทรัพย์ตาม คำฟ้อง (ล้านบาท)	อัตราดอกเบี้ย ผิดนัดชำระ (% ต่อปี)	ความคืบหน้าของคดีความ
เดือนสิงหาคม 2563 - เดือนตุลาคม 2563	39 คดี	251.60	14.00	จำหน่ายคดีชั่วคราวเนื่องจากบริษัทฯ ได้ยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการ
	<u>39 คดี</u>	<u>251.60</u>		

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ ได้ไถ่ถอนหุ้นกู้จากผู้ถือหุ้นกู้บางรายเป็นจำนวน
1.40 ล้านบาท

หุ้นกู้รุ่น ACAP212A

มีความคืบหน้าของคดีความ ดังนี้

เดือนตามคำฟ้อง	จำนวนคดี	ทุนทรัพย์ตาม คำฟ้อง (ล้านบาท)	อัตราดอกเบี้ย ผิดนัดชำระ (% ต่อปี)	ความคืบหน้าของคดีความ
เดือนสิงหาคม 2563	1 คดี	17.91	14.00	อยู่ในระหว่างนัดฟังผลการไต่สวนคำ ร้องฟื้นฟูในเดือนพฤศจิกายน 2564
เดือนสิงหาคม 2563 - เดือนพฤศจิกายน 2563	35 คดี	218.52	14.00	จำหน่ายคดีชั่วคราวเนื่องจากบริษัทฯ ได้ยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการ
เดือนกันยายน 2563	1 คดี	5.31	14.00	ศาลพิพากษา
	<u>37 คดี</u>	<u>241.74</u>		

หุ้นกู้รุ่น ACAP213A

มีความคืบหน้าของคดีความ ดังนี้

เดือนตามคำฟ้อง	จำนวนคดี	ทุนทรัพย์ตาม คำฟ้อง (ล้านบาท)	อัตราดอกเบี้ย ผิดนัดชำระ (% ต่อปี)	ความคืบหน้าของคดีความ
เดือนกันยายน 2563 - เดือนตุลาคม 2563	16 คดี	78.17	14.00	จำหน่ายคดีชั่วคราวเนื่องจากบริษัทฯ ได้ยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการ
	<u>16 คดี</u>	<u>78.17</u>		

บริษัทฯ ได้บันทึกดอกเบี้ยค้างจ่ายหุ้นกู้ข้างต้น โดยใช้อัตราดอกเบี้ยผิดนัดชำระตามคำฟ้อง และแสดงรวมไว้ใน
“ดอกเบี้ยค้างจ่าย” ในงบแสดงฐานะการเงิน

17. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการแบ่งเป็นการให้บริการสินเชื่อและการรับซื้อสิทธิเรียกร้อง และอื่นๆ ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินงานของกลุ่มบริษัท สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้:

	หน่วย : พันบาท					
	งบการเงินรวม					
	การให้บริการสินเชื่อและการรับซื้อสิทธิเรียกร้อง		อื่นๆ		รวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้	-	25,433	-	-	-	25,433
ขาดทุนของส่วนงาน	(294,792)	(234,021)	-	-	(294,792)	(234,021)
รายได้เงินปันผล	951	1,235	-	-	951	1,235
รายได้อื่น	938	648	-	7	938	655
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	73,302	-	-	-	73,302
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(46,393)	(37,497)	(3,565)	(18,134)	(49,958)	(55,631)
กลับรายการ(ผลขาดทุนด้านเครดิตของลูกค้าหนี้)	111,368	(27,287)	-	-	111,368	(27,287)
ต้นทุนทางการเงิน	(320)	(879)	-	-	(320)	(879)
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้	(22,059)	7,889	-	-	(22,059)	7,889
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(250,307)	(216,610)	(3,565)	(18,127)	(253,872)	(234,737)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก					-	3,135
ขาดทุนสำหรับงวด					(253,872)	(231,602)
สินทรัพย์ดำเนินงาน ณ วันที่ 30 กันยายน ประกอบด้วย :						
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ - สุทธิ	8,827	11,918	-	-	8,827	11,918
อื่นๆ	2,989,848	3,168,400	417,870	365,970	3,407,718	3,534,370

รวมสินทรัพย์ดำเนินงาน

2,998,675

3,180,318

417,870

365,970

3,416,545

3,546,288

18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

- 18.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าอุปกรณ์ รวมถึง สัญญาบริการต่างๆ โดยมีค่าเช่าและค่าบริการที่ต้องจ่ายในอนาคต คงเหลือตามสัญญาดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ไม่เกิน 1 ปี	33	301	33	151
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	-	169	-	19
รวม	33	470	33	170

- 18.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันตามสัญญาให้สิทธิใช้ประโยชน์โครงการพัฒนาที่ดินกับสถานศึกษาแห่งหนึ่ง จำนวน 332.40 ล้านบาท โดยมีอายุสัญญา 23 ปี (เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2558 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2581) กลุ่มบริษัทเริ่มจ่ายค่าตอบแทนการเช่ารายปีตั้งแต่เดือน กรกฎาคม 2563 โดยเงื่อนไขในสัญญากำหนดให้ต้องจ่ายค่าตอบแทนรายปีภายในวันที่ 31 กรกฎาคมของทุกปี และได้จ่ายเงินประกันตามสัญญาจำนวน 2.16 ล้านบาท
- 18.3 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีภาระผูกพันจากบริการด้านกฎหมายในการยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการของบริษัทต่อศาลล้มละลายกลางจำนวน 3.80 ล้านบาท โดยต้องจ่ายค่าธรรมเนียมตามเกณฑ์และอัตราที่ระบุในสัญญา
- 18.4 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีภาระผูกพันจากบริการที่ปรึกษากฎหมายในการฟื้นฟูกิจการของบริษัท จำนวน 0.40 ล้านบาท
- 18.5 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีภาระผูกพันจากบริการที่ปรึกษาทางการเงินในการปรับโครงสร้างหนี้ และผู้ทำแผนให้แก่บริษัท อัตราค่าบริการจำนวน 0.30 ล้านบาทต่อเดือน โดยมีอายุไม่น้อยกว่า 5 ปี นับจากวันที่ในสัญญา(เริ่มตั้งแต่วันที่ 6 กันยายน 2564) และค่าตอบแทนค่าบริการจำนวน 7.00 ล้านบาท โดยต้องจ่ายค่าธรรมเนียมตามเกณฑ์และอัตราที่ระบุในสัญญา
- 18.6 เมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน 2562 บริษัทฯ ถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายร่วมกับจำเลย 1 ราย ในฐานความผิดจากสัญญาจ้างบริการ โดยให้ชดเชยค่าเสียหายร่วมกันหรือแทนกันเป็นจำนวน 0.30 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ย ร้อยละ 7.5 ต่อปี นับแต่วันฟ้องจนกว่าจำเลยจะชำระเสร็จแก่โจทก์ เมื่อวันที่ 21 กันยายน 2563 ศาลได้มีคำพิพากษาให้บริษัทชำระเงินแก่โจทก์ และเมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2563 บริษัทได้ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษาต่อศาล ปัจจุบันคดีนี้อยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลอุทธรณ์ ฝ่ายบริหารของบริษัทเชื่อว่าผลของคดีดังกล่าวไม่น่าจะมีผลกระทบต่ออย่างมีนัยสำคัญต่องบการเงินของบริษัท จึงไม่ได้บันทึกหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากคดีความดังกล่าว

18.7 เมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยแห่งหนึ่งถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายร่วมกับจำเลย 4 ราย ในข้อหาเพิกถอนนิติกรรมการซื้อขายที่ดินและการจดทะเบียนจำนองที่ดินจากบุคคลภายนอกที่ได้ทำสัญญาจะซื้อจะขายที่ดินก่อนที่ดินจะถูกขายและนำมาจำนองกับบริษัท โดยศาลกำหนดวันนัดพร้อมเพื่อฟังผลความสืบหน้าของจำเลยที่ 1 ถึงจำเลยที่ 4 ในวันที่ 25 เมษายน 2565 ปัจจุบันคดีนี้อยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลจังหวัดพัทลุง

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทฯ แล้วเมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2564